
 
 

 

 
 

 
 

          ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖5) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6 

........................................................... 
 
   ด้วยเทศบาลเมืองชะอำ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 6  

ของเทศบาลเมืองชะอำ ซึ่งได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณา 
อนุมัติเรียบร้อยแล้ว ดังนั้นอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22 (2) 
เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบ 
แล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดย 
เปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 

   ดังนั้น จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 6 ของเทศบาล 
เมืองชะอำ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป (รายละเอียดตามตารางท่ีแนบมาพร้อมนี้) 

 

   จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

 
              ประกาศ  ณ  วันท่ี    2    กันยายน  2564  
 

 
 
 
                          (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 
                   นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    
 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
 ( พ.ศ.๒๕๖๑– ๒๕๖5 ) 

 เพิ่มเติม ฉบับที่ 6 
 
 
 
 
 

 

เทศบาลเมืองชะอำ 
อำเภอชะอำ  จงัหวัดเพชรบุรี 

 
 



 
คำนำ 

 

   พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองท้องถิ่น พ.ศ.2542  
ได้บัญญัติให้มีองค์กรรับผิดชอบในการจัดทำแผนกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   ซึ่งได้ 
กำหนดการถ่ายโอนภารกิจ และการจัดสรรสัดส่วนของภาษีเพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นำไปบริหาร 
จัดการให้เกิดประโยชน์สูงสุดของประชาชน ดังนั้น อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับท่ี 2 พ.ศ.2559 และ ฉบับท่ี 3 
พ.ศ.2561 ประกอบหนังสือจังหวัดเพชรบุรี ท่ี พบ 00233.3/ว 1100 ลงวันท่ี 21 มกราคม 2564 แนว 
ทางการจัดทำประชาคมท้องถิ่นกรณีการจัดทำและเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน 
สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดต่อเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ระลอกใหม่  
 

   เทศบาลเมืองชะอำ จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับท่ี 6 เพื่อกำหนด 
ทิศทางในการพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นไปตามวิสัยทัศน์ท่ีได้กำหนดไว้ และหวังเป็นอย่างยิ่งว่า แผนพฒันาท้องถิ่น  
ฉบับนี้ จะเป็นแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม เงินสะสม  และ 
ตอบสนองความต้องการของประชาชนในเขตเทศบาลเมืองชะอำ อย่างแท้จริงและมีประสิทธิภาพต่อไป 

 
 
 
 

         กองวิชาการและแผนงาน 
         งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
         เทศบาลเมืองชะอำ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
สารบัญ 

                             หน้า 
   

      1. แบบ ผ.02  สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินดำเนินการ  
           

- ยุทธศาสตร์ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน             1   -   2 
 
- ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 3    -   3 
 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 6 
 เทศบาลเมืองชะอำ 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



     รายละเอียดโครงการพัฒนา 
       แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 6 

  เทศบาลเมืองชะอำ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาความมั่นค่ังด้านเศรษฐกิจจากฐานการท่องเท่ียว การค้า การบริการ และการเกษตรแบบครบวงจร 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม 
ท่อระบายน้ำ ถนนทางเข้า
สระอ่าง 
(ชุมชนหัวบ้านชะอำ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง
4.50-6.00 ม.ยาว 155 
ม. พร้อมท่อระบายน้ำ 
ขนาด Ø0.60 ม. 

- - - 700,000 - ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

2 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม 
ท่อระบายน้ำถนนหนองงู 
ซอยบ้านมดรีสอร์ท 
(ชุมชนหัวบ้านชะอำ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 
3.50 ม.ยาว 130 ม. 
พร้อมท่อระบายน้ำ 
ขนาด Ø0.40 ม. 

- - - 650,000 - ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

3 โครงการก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนชะอำ 
5 เชื่อมชะอำ 13  
(บ้านสระซอย1) 
(ชุมชนบ้านสระ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สญัจรไปมา 

- ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ 
ติกคอนกรีต ผิวจราจร
กว้าง 6.00 ม. ยาว 
530.00 ม. 

- - - 2,500,000 - ก่อสร้าง
ถนน  

  ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา  

สำนักการ
ช่าง 

4 โครงการก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตสระอ่าง –
ถนนทุ่งหมาจิ้งจอก 
(ชุมชนบ้านใหญ่ชะอำ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

- ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ 
ติกคอนกรีต ผิวจราจร
กว้าง 6.00 ม. ยาว 
1,840 ม. 

- - - 8,000,000 - ก่อสร้าง
ถนน  

  ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา  

สำนักการ
ช่าง 

แบบ ผ.02 



- 2 - 

 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

5 โครงการก่อสร้างท่อระบาย
น้ำถนนเจ้าลาย 6 แยกขวา 
(ชุมชนบ้านหนองแจง) 

- เพ่ือให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างท่อระบายน้ำ 
ขนาด Ø 0.40 ม. ความ
ยาว 86.00 ม. ท้ัง 2 
ข้าง 

- - - 200,000 - ก่อสร้าง 
ท่อ 1 แห่ง 

- การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

6 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม 
ท่อระบายน้ำซอยโชคบุญมี 
2 
(ชุมชนทุ่งตะกาดพลี) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจรรวม
รางวีกว้าง 7.00ม. ยาว 
140.00 ม.พร้อมท่อ
ระบายน้ำขนาด Ø0.60 
ม. 

- - - 1,600,000 - ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

7 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม 
ท่อระบายน้ำถนน 
สามพระยาซอยกลาง 
(ชุมชนสามพระยาฯ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจร
กว้างรวม 6.00 ม. ยาว 
1,137 ม. พร้อมท่อ
ระบายน้ำขนาด Ø0.60 
ม. 

- - - 11,500,000 - ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 

8 โครงการปรับปรงุซ่อมแซม
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อม ท่อระบายน้ำบริเวณ
ทางเข้าซอยร่มเย็น 
(ชุมชนบ้านหนองแจง ) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร 
รวมรางวีกว้าง 8.50 ม. 
ความยาว 9.00 ม. 
พร้อมท่อระบายน้ำขนาด 
Ø 0.60 ม. 2 ข้าง 

- - - 80,000 - ก่อสร้าง
ถนน พร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนักการ
ช่าง 



- 3 - 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติส่ิงแวดล้อม อย่างสมดุลและยั่งยืน 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   การบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
5.1  แผนงานเคหะและชุมชน  

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรงุฟ้ืนฟูระบบ
บำบัดน้ำเสียภายในสถานที่
ฝังกลบขยะมูลฝอยเทศบาล
เมืองชะอำ 

- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ
ในการบำบัดน้ำเสียจาก
การรวบรวมน้ำชะขยะ
มูลฝอยในบ่อฝังกลบ
ขยะมูลฝอยให้เป็นไป
ตามมาตรฐานกำหนด 

- ปรับปรุงบ่อบำบัดน้ำ
เสียบ่อสุดท้ายให้เป็น
ระบบสระเติมอากาศโดย
ติดต้ังเครื่องเติมอากาศ 
จำนวน 4 เครื่อง 

- - - - 6,500,000 เทศบาล
เมืองชะอำมี
ระบบบำบัด
น้ำเสียใน
บ่อฝังกลบ
ขยะมูลฝอย

ที่เป็นไป
ตาม

มาตรฐาน 
ที่กำหนด 

- การบำบัดน้ำเสีย
จากการรวบรวมน้ำ
ชะขยะมูลฝอยในบ่อ
ฝังกลบขยะมูลฝอยมี
ประสิทธิภาพเป็นไป
ตามมาตรฐานกำหนด 

สำนักการ
ช่าง 


